Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол

рассмотрения заявок на участие в аукционе
на право заключения договоров аренды земельных участков
г. Пермь, ул. Сибирская, д.14, каб.2
                                          09.12.2020 15:00
Комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, объектов незавершенного строительства, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участках, собственность на которые не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, назначенная постановлением администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089 (с последующими изменениями),  в  составе:

Председатель комиссии: Берников М.Ю., начальник департамента имущественных отношений
администрации города Перми;

Заместитель председателя комиссии: Золотко Е.А., и.о. заместителя начальника департамента земельных отношений администрации города Перми;

Секретарь комиссии: Перешеина И.В., консультант отдела по распоряжению муниципальным имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Члены комиссии: Меренкова А.Н., начальник отдела градостроительства, земельных  и
имущественных отношений администрации Индустриального района
города Перми;

Сазонова Т.В., заместитель начальника отдела градостроительной

подготовки территорий управления территориального планирования и

механизмов реализации департамента градостроительства и архитектуры

администрации города Перми,

Хлебникова О.А., начальник сектора градостроительства, земельных и

имущественных отношений администрации Кировского района

города Перми,

рассмотрев заявки на участие в аукционе, назначенном на 10.12.2020, установила:

по лоту № 1 – право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:0000000:87789 площадью 26 154 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Кировский район, ул. Магистральная,86б (среднеэтажная жилая застройка) приняты заявки
от следующих заявителей:

	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	ООО «Транскапитал»
	03.12.2020

	ООО «СитиСтрой»
	04.12.2020

	ООО «Пермгазнефтепродукт»
	04.12.2020

по лоту № 2 – право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410944:8 площадью 5 984 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Свердловский район, ул. Клары Цеткин,35 (многоэтажная жилая застройка (высотная застройка)) приняты заявки от следующих заявителей:

	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	ООО СЗ «КМП-Данилиха»
	27.11.2020

	ООО «Специализированный застройщик «ЖБК-Инвест»
	02.12.2020

	Волочкова Екатерина Владимировна
	02.12.2020

	ООО «СМУ № 3 Сатурн-Р»
	03.12.2020

	ООО «Институт городской среды»
	03.12.2020

	ООО «Компас»
	03.12.2020

	АО «Специализированный застройщик «Пермглавснаб»
	03.12.2020

	ООО «Специализированный застройщик «СК Альфа»
	04.12.2020

	ООО СЗ «Созидатель»
	04.12.2020

	ООО «ТУРВИЗОР»
	04.12.2020

	ИП Юношев Роман Павлович
	04.12.2020

	ООО «Пермгазнефтепродукт»
	04.12.2020

по лоту № 3 – право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4311905:92 площадью 1 314 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Крупской,79в (общественное питание).

Аукцион по лоту № 3 отменен на основании приказа начальника департамента имущественных отношений администрации города Перми от 09.12.2020 № 059-19-01-11-151
«Об отмене проведения 10 декабря 2020 г. аукциона на право заключения договора аренды земельного участка по лоту № 3».

 по лоту № 4 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4716051:563 площадью 27 083 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Индустриальный район, ул. Промышленная, 109е (промышленные и складские объекты IV класса вредности) приняты заявки от следующих заявителей:

	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	ООО «Пермгазнефтепродукт»
	04.12.2020

по лоту № 5 – право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:2910163:456 площадью 573 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Кабельщиков, 87б, для строительства магазина (магазины, торговые комплексы) приняты заявки от следующих заявителей:

	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Волочкова Екатерина Владимировна
	02.12.2020

	Еговцев Василий Васильевич
	03.12.2020

	Архипова Лидия Викторовна
	03.12.2020

	Серин Сергей Сергеевич
	04.12.2020

	Костюкович Наталья Леонидовна
	04.12.2020

	ООО «Пермгазнефтепродукт»
	04.12.2020

	Деменев Александр Викторович
	04.12.2020

	Лягушкина Венера Валерьевна
	04.12.2020

по лоту № 6 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:3911460:22 площадью 4 800 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Печорская,1а (склады) приняты заявки от следующих заявителей:

	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	ООО «Пермгазнефтепродукт»
	04.12.2020

по лоту № 7 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:1715059:8 площадью 1 781 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Дзержинский район,

ул. Абаканская,39 (индивидуальное жилищное строительство) приняты заявки от следующих заявителей:

	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Некрасов Павел Дмитриевич
	27.11.2020

по лоту № 8 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4411010:193 площадью 463 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Свердловский район, ул. 1-я Соболинская, 45б (для индивидуального жилищного строительства (2.1)) приняты заявки от следующих заявителей:

	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Ерушина Ольга Аркадьевна
	30.11.2020

	Шептуха Ольга Алексеевна
	03.12.2020

	Голдырева Татьяна Игоревна
	03.12.2020

	Борсук Сергей Александрович
	04.12.2020

	ООО «Кристалл»
	04.12.2020

Зарегистрированные заявки на участие в аукционе отозвали следующие заявители:

по лотам №№ 1- 6 - ООО «Пермгазнефтепродукт».
Поступили установленные суммы задатков от следующих заявителей:
по лоту № 1

	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	ООО «Транскапитал»
	7 545 500,00

	ООО «СитиСтрой»
	7 545 500,00

по лоту № 2

	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	ООО СЗ «КМП-Данилиха»
	6 747 000,00

	ООО «Специализированный застройщик «ЖБК-Инвест»
	6 747 000,00

	Волочкова Екатерина Владимировна
	6 747 000,00

	ООО «СМУ № 3 Сатурн-Р»
	6 747 000,00

	ООО «Институт городской среды»
	6 747 000,00

	ООО «Компас»
	6 747 000,00

	АО «Специализированный застройщик «Пермглавснаб»
	6 747 000,00

	ООО «Специализированный застройщик «СК Альфа»
	6 747 000,00

	ООО СЗ «Созидатель»
	6 747 000,00

	ООО «ТУРВИЗОР»
	6 747 000,00

	ИП Юношев Роман Павлович
	6 747 000,00

по лоту № 5

	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Волочкова Екатерина Владимировна
	224 500,00

	Еговцев Василий Васильевич
	224 500,00

	Архипова Лидия Викторовна
	224 500,00

	Серин Сергей Сергеевич
	224 500,00

	Костюкович Наталья Леонидовна
	224 500,00

	Деменев Александр Викторович
	224 500,00

	Лягушкина Венера Валерьевна

по лоту № 7

	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Некрасов Павел Дмитриевич
	776 500,00

по лоту № 8

	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Ерушина Ольга Аркадьевна
	22 000,00

	Шептуха Ольга Алексеевна
	22 000,00

	Голдырева Татьяна Игоревна
	22 000,00

	Борсук Сергей Александрович
	22 000,00

	ООО «Кристалл»
	22 000,00

На основании пункта 8 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, постановления администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089 «О комиссии
по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, объектов незавершенного строительства, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участках, собственность на которые не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена» (с последующими изменениями) комиссия решила:

1. допущены к участию в аукционе и признаны участниками аукциона следующие заявители:
по лоту № 1 – ООО «Транскапитал», ООО «СитиСтрой».
по лоту № 2 –  ООО СЗ «КМП-Данилиха», ООО «Специализированный застройщик «ЖБК-Инвест», Волочкова Екатерина Владимировна, ООО «СМУ № 3 Сатурн-Р», ООО «Институт городской среды», ООО «Компас», АО «Специализированный застройщик «Пермглавснаб», ООО «Специализированный застройщик «СК Альфа», ООО СЗ «Созидатель»,
ООО «ТУРВИЗОР», ИП Юношев Роман Павлович.

по лоту № 5 –  Волочкова Екатерина Владимировна, Еговцев Василий Васильевич, Архипова Лидия Викторовна, Серин Сергей Сергеевич, Костюкович Наталья Леонидовна, Деменев Александр Викторович, Лягушкина Венера Валерьевна.

по лоту № 8 –  Ерушина Ольга Аркадьевна, Шептуха Ольга Алексеевна, Голдырева Татьяна Игоревна, Борсук Сергей Александрович, ООО «Кристалл».
2. признать аукцион несостоявшимся по лотам №№ 4 и 6 в связи с тем, что
по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по данным лотам не подано ни одной заявки на участие в аукционе.
Проведение аукциона по лоту № 7 приостановлено в связи с наличием определения Ленинского районного суда от 09.12.2020 дело № 2а-6083/2020 о запрете департаменту имущественных отношений администрации города Перми проводить аукцион на право заключения договора аренды земельного участка по ул. Абаканская, 39, до вступления решения суда в законную силу.
Председатель комиссии                                                                                        М.Ю. Берников

Заместитель председателя комиссии

Е.А. Золотко

Секретарь комиссии:

И.В. Перешеина

Члены комиссии

           А.Н. Меренкова
Т.В. Сазонова
О.А. Хлебникова
PAGE
5